- 1 -

2023 年 7 月 12 日

各位

会 社 名 三協立山株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 平能 正三

（コード番号 5932 東証プライム市場）

問合せ先 広報・IR 部長  原田 得治

（TEL 0766-20-2332）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は 2023 年 7 月 12 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動及び役員の異動を内定しまし

たのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、本年 8 月 29 日開催予定の定時株主総会における承認並びに総会終了後の取締役会

において正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

  (1)異動の理由

   任期満了により取締役を退任することに伴い、代表取締役を退任いたします。

  (2)異動（退任）予定の代表取締役

       氏  名： 黒崎 聡 （クロサキ サトシ）

       旧役職名： 代表取締役 副社長執行役員

       ※退任する黒崎 聡氏は、当社の特別顧問に就任予定です。

  (3)異動（退任）予定日

2023 年 8 月 29 日開催予定の当社第 78 回定時株主総会終結の時

- 2 -

２．役員の異動

(1)新任取締役候補者

   取締役   常務執行役員   黒畑 靖之   （現 当社 常務執行役員 経営企画統括室長）

   取締役   監査等委員    戸田 和範   （現 戸田和範税理士事務所）

(2)退任予定取締役

   代表取締役 副社長執行役員  黒崎 聡    （当社 特別顧問就任予定）

   取締役   監査等委員    釣  長人

(3)新任取締役候補者の略歴等

   黒畑 靖之  （クロハタ ヤスユキ）

 生年月日 1965 年 1 月 3 日

 主な経歴 1989 年 4 月 三協アルミニウム工業㈱ 入社

      2013 年 6 月 当社 三協アルミ社 ビル事業部 ビル事業管理部長

      2015 年 12 月 当社 三協アルミ社 ビル事業部 ビル事業管理部長 兼 ビル建材部長

      2016 年 6 月 当社 三協アルミ社 ビル事業部 ビル建材部長

      2017 年 6 月 当社 三協アルミ社 東北支店長

      2021 年 6 月 当社 事業開発統括室長 兼 経営企画統括室副統括室長

      2022 年 6 月 当社 執行役員 経営企画統括室長 兼 事業開発統括室長

      2022 年 12 月 当社 執行役員 経営企画統括室長

      2023 年 6 月 当社 常務執行役員 経営企画統括室長（現任）

   戸田 和範  （トダ カズノリ）

 生年月日 1960 年 12 月 6 日

 主な経歴 1979 年 4 月 金沢国税局 入局

      2019 年 7 月 同局 課税部次長

      2020 年 7 月 同局 調査査察部長

      2021 年 7 月 同局 退官

      2021 年 10 月 税理士登録

３．役員の委嘱業務の変更

 2023 年 8 月 29 日付

氏 名 新 旧

取締役

常務執行役員
吉田 経晃

総務人事統括室長 兼 情報システ

ム統括室長 兼 経営監査部担当

総務人事統括室長 兼 情報システ

ム統括室長

 ※変更箇所は、____線を付して表示しております。

- 3 -

＜ご参考＞

 当社第 78 回定時株主総会（本年 8 月 29 日開催予定）及び同日開催予定の取締役会において、役員体制は次の

ようになる予定です。

役 位 氏 名 委嘱内容

 代表取締役社長 社長執行役員  平能 正三 三協マテリアル社社長

 取締役 常務執行役員  池田 一仁 タテヤマアドバンス社社長

 取締役 常務執行役員  西 孝博 三協アルミ社社長

 取締役 常務執行役員  吉田 経晃
総務人事統括室長 兼 情報システム統括室長

兼 経営監査部担当

 取締役 常務執行役員  久保田 健介 財務経理統括室長

(新任) 取締役 常務執行役員  黒畑 靖之 経営企画統括室長

 社外取締役   吉川 美保

 取締役 監査等委員（常勤）  本川 透

 取締役 監査等委員(常勤)  西岡 隆郎

 社外取締役 監査等委員(常勤)  長谷川 弘一

 社外取締役 監査等委員  荒牧 宏敏

(新任) 社外取締役 監査等委員  戸田 和範

 社外取締役 監査等委員(補欠)  野崎 博見

以 上